

Vastaus valtuutettu Sara Koiranen ym. aloitteeseen Turun yöelämän kehittämisestä

Elinvoimajohtaja Vesa Palander 30.3.2026:

Valtuustoaloite

Valtuutettu Sara Koiranen (VAS) esittää yhdessä 13 allekirjoittaneen kanssa, että Turussa laaditaan Turun yön kehityssuunnitelma, jossa kartoitetaan paikallisen yötalouden kysymyksiä, haasteita ja mahdollisuuksia yhteistyössä alan toimijoiden kanssa. Aloitteessa esitetään, että kehityssuunnitelmassa esiin nousseet toimenpide-ehdotukset toteutetaan mahdollisuuksien mukaan osana pormestariohjelman keskustan kehittämisen kärkihanketta.

Aloitteessa nostetaan esiin yötalous (night economy) ja tapahtumatalous (scene economy) kasvualoina ja viitataan Helsingin yöluotsimalliin. Aloitteessa korostetaan erityisesti matkailijoiden, nuorten ja opiskelijoiden näkökulmaa sekä viihtyisyyden ja turvallisuuden kehittämistä.

Tausta

Turku on kasvava kaupunki, jossa asuu yli 210 000 asukasta. Kaupunki tunnetaan monipuolisesta kulttuuritarjonnastaan, tapahtumistaan ja omaleimaisesta kaupunkikulttuuristaan. Turun matkailutulo oli vuonna 2024 noin 338,5 miljoonaa euroa, ja matkailu työllistää välittömästi noin 1 565 henkilötyövuotta. Majoitus- ja ravitsemistoiminta muodostaa 46 prosenttia matkailutulosta, mikä kuvastaa ravintola- ja yöelämäsektorin merkittävää roolia kaupungin elinkeinorakenteessa.

Kaupunkistrategiassa (2026) Turku tavoittelee matkailutulojen kaksinkertaistamista vuoteen 2040 mennessä. Strateginen painopiste "Hyvää kaupunkielämää" nostaa keskustan elävyyden ja elinvoimaisuuden keskeiseksi tavoitteeksi: keskusta on asumisen, työpaikkojen, palveluiden ja tapahtumien keskus. Pormestariohjelmassa (2025–2029) korostetaan Turun asemaa vetovoimaisena ja kansainvälisenä kaupunkina, jossa kulttuurilla on vahva elinvoimapotentialiaali. Turku 800 -juhlavuosi 2029 tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden nostaa turkulainen kaupunkikulttuuri kansainvälisesti esiin.

Elinvoimatoimialan toimenpiteet keskustan kehittämiseksi

Turun kaupungin elinvoimatoimialalle on perustettu joulukuussa 2025 uusi Kaupalliset palvelut -tiimi, jonka yhtenä keskeisenä tehtävänä on keskustan elinvoiman lisääminen. Tiimi työskentelee suoraan sen parissa, miten kaupungin keskusta-alueen kaupallista vetovoimaa, palvelutarjontaa ja viihtyisyyttä voidaan kehittää koordinoitusti ja vaikuttavasti. Kaupalliset palvelut -tiimi edistää työtään tiiviissä yhteistyössä elinvoimatoimialan suurtapahtumatiimin sekä Visit Turku Archipelago Oy:n eli kaupungin matkailuyhtiön kanssa. Tämä yhteistyörakenne mahdollistaa kokonaisvaltaisen lähestymistavan, jossa tapahtumien, matkailun ja kaupallisten palveluiden kehittäminen integroidaan yhteiseksi kokonaisuudeksi.

Yöelämä ja yötalous ovat luonteva osa tätä kokonaisuutta. Ravintolat, keikat, klubit ja iltatapahtumien muodostama kokonaisuus on merkittävä osa keskustan vetovoimaa erityisesti matkailijoiden, nuorten ja opiskelijoiden näkökulmasta. Kaupalliset palvelut -tiimi tarkastelee yötalouden kehittämistä osana laajempaa keskustan elinvoiman kehittämiskokonaisuutta, eikä erillistä yöluotsimallia Helsingin tapaan ole tässä vaiheessa nähty tarpeelliseksi.

Kaupungin rooli mahdollistajana

On tärkeää tunnistaa, että keskustan elinvoiman tuntuva lisääminen edellyttää ennen kaikkea tarvittavien yksityisten investointien tekemistä. Uudet ravintolat, esiintymistilat, hotellit ja tapahtumainfrastruktuuri syntyvät pääosin yksityisen sektorin toimesta. Kaupungin rooli on toimia mahdollistajana: luoda kaavoituksen, lupaprosessien, tapahtumalupien, julkisen tilan kehittämisen ja markkinointiyhteistyön kautta edellytykset sille, että yksityinen sektori uskaltaa ja haluaa investoida Turun keskustaan.

Kaupunki voi edistää yötalouden kehittämistä esimerkiksi sujuvoittamalla tapahtumalupakäytäntöjä, kehittämällä keskustan julkista tilaa viihtyisämmäksi ja turvallisemmaksi, tukemalla liikkumisen

sujuvuutta ilta- ja yöaikaan sekä edistämällä vuoropuhelua yötalouden toimijoiden ja kaupungin eri viranomaisten välillä.

Aloitteessa esitetyt näkemykset yöelämän koordinoitusta kehittämisestä ovat linjassa kaupunkistrategian ja pormestariohjelman tavoitteiden kanssa. Kaupalliset palvelut -tiimin perustaminen joulukuussa 2025, yhteistyö suurtpahtumatiimin ja Visit Turku Archipelagon kanssa sekä keskustavision 2050 toimenpideohjelma vastaavat aloitteessa esitettyyn tarpeeseen. Otamme aloitteessa saadut näkemykset huomioon keskustan elinvoiman ja yötalouden kehittämisessä osana elinvoimatoimialan työtä.

Vesa Palander
elinvoimajohtaja